In parrocbia puHna omnes decimas excepta canoniea portione plebani,

quam eidem plebano indiminiitam aolumus in perpetnnm permanere»

exeeptis decimis ninearani in eadem parrocbia positarom. Totam quo-

qne deeimam parrochie prambere tarn de nineis quam de agria uel

de alüs rebus iure nobis persoluendam excepta canoniea portione

aaeerdotum ilUc perpetuo constituendorum. Et quin eadem parrocbia

de adiaeenti silua putinenH prestante domino ampliari (potest) a loco,

qui dicitor pwHnSe usqoe ad terminos ungarorum et usque ad mon-

tem hartpere in predio eomUU ekeberti creseentibus ibidem noualibus

boe statuiraus et stabiliter in posterum conseruari uolumus, ut omnia

noualia, que in prefata silua intra terminos presignatos exquisita ue!

exquirenda parrochie prambere conlinuabuntur uel in panochias

nouas formabuntur, in eadem constitutione pcrmaneant ita uidelicet,

ut exeeptis debitis portionibus sacerdotis plebani decime omnes uinea-

rum, frugum et animalium persoluantur ad predictam ecclcsiam cum

integra iusticia nostro iuri debita et ad nostram dispensatiunrni per-

tinento secundum scita canonum, quibus monemur curam liabere

pauperum. Yt autem hec nostre dispensationis pia constiluüo nulia

23 •
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impietatisniacliinafioDeiiioletiirySed in pcrpefatamfiniiiterconsenietar»

' sigillo nostro hane pagiaam conmunitam robortoms. Si quis igiiur

contra eam agens temere tercio conmonitus non resipuerit, ira dei

mancat super ipsum in interitum carnis , ut spiritus sniuus fiat per

pcnitentiam, sine qua si defunclus fuerit, de pnpotrata iniquitate se

reum cognoscat in treuieniio exanüoe iudiciä cuucta cernentis.

(deus adjura ine}.

Ego Chunradiis sancte aalzbttrffenns eeclesie bmnilis Minister,

mbinensis episcopus et apostolico simHs lofratus S. S. Ego Uonrictis

snhburfjr/isix monasterii sancfi prfri ahhas S. S. Ei;o Johanfirs

Garzen!<is prc|iosiUis S. S. Ej^o MciiKjolns prepositus iKmnhnrgcii-

sis S. S. Ego Fr'ulcricuH dccaiuis maioris ecclesio sahfiurf/cNsis S. S.

E^o Iludolfus cliit'nicfisi.t propositus S. S. Ego Wrrfthcrus m coircn-

sis prepositus S. S. cgo menhardus S. S. Ego Adlhci tus enstos et

canonicus sahburgeiiHh S. S. Ego Heinricits presbiter et canonieus

safzhnrf/f'nsis S. S. Kgo pcrittohlus diaconus et caiinnicus sahhur-

gcmiH S. S. Eg«) Liidcirinis prcsliitor ol canonicus snlzhtin/ni.sis S. S.

Acta sunt hec nuillis coiain astnntiljus nolülibus. laicis et ministeriali-

bus , quorum noinina ex parte suLnotauimus : Otto itmior palatinm

et frater eins Fridertcus, Chnnradm comes de jnhtcin, Ha/<:Aiifitia

de Htt'ui, WilheliHus de irngeneberge » Sfurchandus de merre, LUi'

pofdus de vfoide* Ego Rndcgcrns protlionotarius eurie salzburgensia

Aono ab incarnatione doinini M. C. LXXVIIII. iiä Idus Februarij ex

mandato domini Chunradi archiepiacopi 9ahpwrgen»iB apostolice

sedis legati banc paginam conseripsi.

Origiaid mit 8ieg«lrett, im ArehiT« tu Reidi«nberg. -~ Moa boie. IIL 477.

ccxLvn.
1179. 89. Hin. Uterai. ~ Pap*t Alexander III. nimnä dat KtoHer Farn-

badk in den heeenderen S^ni» des aposteUedken 8(tdkle$.

Ah'.vandcr episcopus scruus seruorum dei dileetis filiis Hcurico

abbati fonuhacensis monaMerii eiusque lVatril)Us tarn prcsenlibus

quam futuris regulärem uitain profesiis in perpetuuiii. Oflicii nostri

008 horlatur auctoritas pro ecclesiarum statu satagere et earum quieti
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et Qtilitati ansiliaDte domino io posterum prouidere. Dignum nnmqoe

est et hooestati conueQiens esse dinoseitur, at, qui ad ecclesianmi

reguneo assooipti sumos» eas a prauorom hominmii nequitia tueaimir

et apostolice sedis ac beati Petri patroeinio maniamus. Ea propter

dOeetI in domino filii uestris iiistis postnlattonibns clementer annoimus

et prefatmn fbrmbacense monasterium a bone memorie Comitibas

Ekkeberto et Vedahieo cognato aao pia liberatione fondatom et eccle-

aie Romane oblatom, quod ad ins et proprietatem beati Petri nnllo

roediante pertinere dinoseitor, ad exemplar felicis reeordationis pre-

deeeaseris noetri hmoeentü pape sob beati Petri et nosfra proteetione

suscipimus et presentis scripti prioilegio conmunimus Statuentes, ut

quascunquepossessiones,qiiecunque bona idem monasterinin impresen-

tianim iiiste et eanonice possidet aut in futurum coneossiuiie puiitificum,

largitione regum uel principum, oblationc iidcliinr» seu aliis iustis modis

prostante doiniiio poterit adipisci, lirnia uubis uestrisque siiccessoribus

et illihata pernianeant. Im (jiiibus hec propriis duxiimis exprimenda

iiocabnlis: Locum ipsum, in quo prefatnm niona.steriuni situm est, cum

Omnibus pertiueoUis suis, Ecciesiam in Glocnich cum dceimis et posses»

sionihus ittrequeparrochiali, Ecclesiamin Wlnrliii, Ecciesiam inMtmi-

ehiwait cum possessionibus iureqoeparrocliiali, Parochiam et forum in

Niuenchirchen cum decimis et moneta et omni utilitatc, que inde

poterit prooenire, Ecciesiam in BuHne cum decimis, Ecelesiam Engel'

brettdorf eom deeimis ioreqoe parroehiali, Ecciesiam saneti Martini

in ftrmbaeh com decimis et possessionibns iureqne parrocbiali,

Ecciesiam in EhoMngm cmn decimis et possessionibus, Ecciesiam

Ante$m com decimis ioreque parrecbiali Et predia grauendorf, Wten-

umi, Boreba^ Eaddingem, Qoicquid etiam iuris eadem ecdesia ex

denotione predictorum comitum EkkeherH et Vdahnei necnon Her-

marnn firatris eins babere debet, specialiter ligna, pastam, Edificia

et quecunque adiacentis forestie utensÜia uobis nicbilominus confilr«

mamus. Crisma uero , Oleum sanctum , consecrationes altariam seu

basilicaruni , onlinaliones clericuruin, qui ad sacros ordinos fucrin

proniouendi , a Piilauiensi süsi''i\)li\üs episcopo, si quideri» cathulicus

fuerit et gratiani atque communionciu apostolice sedis habuerit et oa

uobis sine prauitate et exaclionc aliqua cxliibere uoUierit; alio(juin

liceat uobis catliolicum adire antistitem, qui nostra fultus auctoritate

quod postulatur, indulgeat. Sepulturam quoque ipsius loci liberam

esse deccruliQUs, ut eorum deuotioni et extreme uoluntati, qui sc illic
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sepeliri delibernuerint, nisi forte excommunieafi uel interdicti sint,

nalliu obsistat» Salua tarnen iustitia Hlarum eeelesiarum, a quibua

mortuoram eorpora aasamontur. Obeiinte te nunc eiaadem laci abbate

uel taarom qaalabat aoceesaaram DuOoa ibi qualibet aubreptioiua

aatatia aev oiolentia preponatur, niai quem fratrea eomniQiii eooaenaa

ual fratrum pars eonailii aanioria secundam dei timorem et beati Be-

nedieti regulam promderiot eligendom. Electua autem non aliter niai

bacttlo de aKari aeeepto iniieatiatiir. Simili quoque modo adnoeatoa

de geaere predietomm comitaiD magia idonena conunoDi fratnpn arbi-

trio et electione eonatHuatnr, qui etiaro, ai inutilia appamerit, enadem

amouendi et loeo eius aliom cligcndi Uberam babeatis faeultatem.

Decernimus ergo, ut nulli omnino hominiim fas sit prefaturn monaste-

rium teinere perturbare aut eius possessionos auferre uel ablatas re-

tinerc, rninuere seu quibuslibet uexationibus fatigare seil omnia infogra

conseruoulur eorum, pro quorum gubernatione ac susfeutatioue con-

cessa sunt, usibus oinniniodis prolulura Salua sedis apostoliee aucto-

l itate et in proscriplis ecclesiis diocesanorum episcoporum eanouica

iustitia. Ad iudicium autem huius a Uomaua ecciesia percepte liber-

tatia nobis aostrisque successoribus bizantiuin unuin annis singulia

nomine ceoana peraoluetU. Siqua igitur in futurum eedesiaatica aeea-

lariaae peraona hanc nostre cooatitutionis paginam aciens contra eam